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står det diffust att stadens vräkningsförebyggande arbete ska 

”intensifieras”. 

I förslaget påpekas det starka sambandet mellan egenförsörjning 

och möjligheten att erhålla/behålla en bostad. Samtidigt finns endast 

ett vagt mål om att ”verka för att antalet hemlösa personer i 

sysselsättning ökar”. Det är en brist att strategin avgränsas till i 

huvudsak socialtjänstens insatser. Hemlöshet är i första hand en 

bostadspolitisk fråga och det skulle behövas ett större helhetsgrepp 

och ansats till en bredare strategi, där fler berörda parter (andra 

fackförvaltningar och bolag, Arbetsförmedlingen m.fl.) 

involverades. 

Inte ens när det gäller Bostad först är förslaget till strategi tydligt, 

trots de goda erfarenheter som hunnit göras i Stockholm. Huruvida 

”Trappan-modellen” eller ”Bostad först” är att föredra beskrivs som 

någonting som främst forskarna diskuterar. Det görs inget 

ställningstagande om att staden borde satsa mer på Bostad först. 

Trots att forskning entydigt visat att en fast bostad i själva verket 

ofta är en förutsättning för att en person ska kunna ta tag i 

eventuella andra problem som missbruk eller psykisk ohälsa. 

Ytterligare en brist är att relevanta brukarorganisationer och 

personer med egen erfarenhet av hemlöshet inte verkar ha 

involverats i framtagandet av strategi. Om så har skett är det i vart 

fall inget som framgår av ärendet. Vi föreslår att ärendet remitteras 

till relevanta brukarorganisationer för synpunkter som ska beaktas i 

utformningen av strategin. 

 

§6 

Yttrande över remiss angående om Kommunstyrelsen ska 

genomföra en detaljerad krav- och behovsanalys avseende 

avtalets ändamålsenlighet samt fatta beslut om nyttjande av den 

andra optionsperioden till och med 2018-12-31 alternativt 

genomföra förnyad centralupphandling av gemensam IT-

service (GSIT) 

AMN 2014-0048-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 
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Ärendet 

Inför att avtalet om gemensam it-service med Volvo it löper ut den 

31 december 2016 har stadsledningskontoret gjort en detaljerad 

krav- och behovsanalys för att avgöra om avtalet ska förlängas och i 

så fall under vilka förutsättningar detta ska ske. Förslaget från 

stadsledningskontoret är att avtalet förlängs i syfte att möjliggöra en 

kontrollerad överföring under den sista optionsperioden (fram till 

2018) och att förberedelser för en ny upphandling påbörjas 

omgående. 

Arbetsmarknadsförvaltningen stödjer förslaget från 

stadsledningskontoret och delar många av de slutsatser som finns i 

den detaljerade krav- och behovsanalysen. Förvaltningen 

understryker att vuxenutbildningen och sfi bör involveras i den 

fördjupade översynen av den pedagogiska it-miljön som föreslås. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

20 mars 2014. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Anton Andersson 

m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordförande Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), ledamoten Anton Andersson m.fl. (S) samt 

ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att delvis ställa sig bakom 

tjänsteutlåtandet 

2. Att inte förlänga nuvarande avtal med Volvo IT när avtalet 

löper ut 2016-12 -31 

3. Att i övrigt anföra 
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Det nuvarande avtalet har inneburit enorma kostnader för 

Stockholms skolor. Det är fullt möjligt att genomföra en ny 

upphandling med hög kvalité innan avtalet med Volvo IT löper ut. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Anton Andersson m.fl. (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Socialdemokraterna har vid flertalet tillfällen framfört kritik 

avseende de funktionsbrister och stora och onödiga kostnader i det 

nuvarande GS-IT-systemet. När kommunfullmäktige beslutade om 

att förlänga avtalet med Volvo-IT i maj 2013 reserverade vi oss 

emot beslutet och förordade införandet av ett nytt system som 

garanterar god funktionalitet. I ärendet skrev vi bland annat 

följande: 

’Vi finner det anmärkningsvärt att en upphandling som omsätter så 

stora ekonomiska belopp och som samtidigt har varit föremål för så 

mycket kritik som GS-IT förlängs utan att en ordentlig analys görs 

av ärendet. Att enkelt avfärda en ny upphandling med invändningen 

att det är en stor process ter sig märkligt när det är uppenbart att det 

finns starka funktionsbrister som ännu inte kunnat åtgärdas.’ 

GS-IT har bland annat av stadens egna revisorer och externa 

utvärderare fått skarp kritik för systemets bristande 

användarvänlighet och förmåga att leva upp till alla de behov som 

finns inom stadens verksamheter. Detta har i synnerhet varit ett stort 

problem inom skolan där systemets bristande flexibilitet fått 

negativa konsekvenser för IT-användningen i undervisningen.  

Stockholms stad bör ersätta det nuvarande systemet med en ny 

funktionell IT-lösning. Att Stadsledningskontoret i det läget 

planerar för en förlängning avtalet är därför olyckligt. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi var kritiska till den förlängning av avtalet om gemensam IT-

service som gjordes under våren 2013. Stadens IT-service har varit 

föremål för omfattande intern kritik, främst inom skolan där 

elevernas undervisning och lärarnas arbetssituation drabbats 

negativt. En ordentlig analys av GS-IT borde ha föregått 

förlängningen av avtalet.  
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Att en mer grundlig genomgång av stadens IT-service nu har 

genomförts är positivt. Vi stödjer det beslutsalternativ som innebär 

möjlighet att genomföra en kontrollerad överföring under den sista 

optionsperioden. Att en sådan möjlighet inte var möjlig att införa i 

avtalsförlängningen till 31 december 2016 är beklagligt 

 

§7 

Arbetsmarknadsnämndens underlag för budget 2015 med 

inriktning 2016 och 2017 

AMN 2014-0078-01.01 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner underlag för budget för 

2015 med inriktning 2016 och 2017. 

2. Arbetsmarknadsnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

Ärendet 

Enligt kommunallagen ska en kommuns budget innehålla en plan 

för ekonomin för en period om tre år. Den plan som nu är aktuell att 

ta ställning till omfattar åren 2015 till och med 2017. Stadens 

nämnder ska analysera vilka frågor som påverkar verksamhetens 

utveckling och ekonomi. Utgångspunkten för detta är stadens 

Vision 2030, förändringar i omvärlden samt analyser av den egna 

verksamhetens utveckling. Större avvikelser eller förändringar 

jämfört med den plan som kommunfullmäktige beslutade om i 

budget 2014 ska analyseras och kommenteras. 

Under kommunfullmäktiges tre inriktningsmål görs en övergripande 

och sammanfattande analys av verksamheten för åren 2015 till och 

med 2017. Ärendet redogör för hur nämndens verksamhet påverkas 

av utvecklingstendenser, strukturella frågor och förändringar i 

omvärlden, den förväntade utvecklingen för nämndens 

verksamhetsområden samt en sammanfattande ekonomisk analys 

och därefter redovisas en lokalförsörjningsplan. 

Stockholm är landets ledande tillväxtregion. Det kräver en 

arbetsmarknad där arbetsgivare kan rekrytera den kompetens de 

behöver och där stockholmarna har möjlighet att få sitt första jobb, 

byta bransch, komma tillbaka eller studera vidare. 

En rad utmaningar har identifierats för de kommande åren. 

Arbetslösheten bland unga, utrikesfödda, för personer med en 

funktionsnedsättning eller som har kort eller ingen 

utbildningsbakgrund riskerar att ligga kvar på en hög nivå även när 


